

COMUNICATO STAMPA

**APPROVATO IL PROGETTO DI BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2007
MIGLIORAMENTO REDDITUALE E RAFFORZAMENTO PATRIMONIALE
L'EBITDA CRESCE DEL 12,3%
L'INDEBITAMENTO SI RIDUCE A EURO 398 MILIONI (-25%)
DIVIDENDO ALLE AZIONI ORDINARIE E DI RISPARMIO**

- I risultati dell'esercizio 2007 sono in miglioramento rispetto a quelli dell'anno precedente, sia sotto il profilo reddituale che in termini di rafforzamento della struttura patrimoniale.
- Nel 2007, il Fatturato consolidato di Gruppo è stato di Euro 3.485,3 milioni (Euro 3.556,8 milioni nel 2006); al netto del valore delle materie prime è aumentato del 5%, passando da Euro 847,3 milioni a Euro 890,9 milioni.
- L'Utile operativo lordo (EBITDA) del 2007 ammonta a Euro 142,0 milioni; l'aumento è del 12,3% rispetto a quello del 2006 (quando l'EBITDA era stato di Euro 126,5 milioni). L'incidenza sul fatturato, al netto del valore delle materie prime, è salita dal 14,9% al 15,9% (era stata del 12,2% nel 2005).
Il più soddisfacente andamento delle vendite, in virtù del rafforzato posizionamento del Gruppo sul mercato, e il positivo apporto delle misure di riorganizzazione e razionalizzazione produttiva hanno determinato il miglioramento della redditività.
- L'Utile consolidato lordo del 2007 è di Euro 52,3 milioni (era stato di Euro 4,9 milioni nel 2006).
Al netto degli effetti della valutazione delle rimanenze di magazzino secondo i principi contabili IFRS e del carico fiscale corrente e differito, l'utile netto consolidato di Gruppo è di Euro 40,8 milioni (Euro 51,7 milioni nel 2006)
- Sotto il profilo finanziario, a fine 2007, l'Indebitamento netto del Gruppo scende a Euro 398,2 milioni (-25% rispetto a fine 2006) e si colloca al di sotto del Patrimonio netto consolidato, pari a Euro 537,6 milioni.
Il minore indebitamento deriva dai positivi risultati economici di periodo e dalla razionalizzazione della gestione del ciclo finanziario.

- Circa l'evoluzione della gestione, nei primi mesi dell'esercizio in corso i mercati europei hanno confermato, e in alcuni casi ampliato, i segnali di rallentamento della domanda già evidenziati nella seconda metà dell'anno passato. Il Gruppo ha intrapreso azioni volte a fronteggiare efficacemente tale contesto congiunturale.
- La capogruppo KME Group SpA ha chiuso l'esercizio 2007 con un utile netto di Euro 12,3 milioni (Euro 7,2 milioni nel 2006).
Il Consiglio di Amministrazione propone la distribuzione di un dividendo unitario di Euro 0,04 alle azioni ordinarie e di Euro 0,1086 alle azioni di risparmio. Dopo cinque anni anche le azioni ordinarie tornano ad essere remunerate.

I principali risultati consolidati dell'esercizio 2007

(milioni di Euro)	Esercizio 2007	Esercizio 2006	Var.% 2007/2006
Fatturato	3.485,3	3.556,8	- 2,0%
Fatturato (al netto M.P.)	890,9	847,3	+ 5,1%
EBITDA	142,0	126,5	+ 12,3%
EBIT	88,8	46,3	+ 91,8%
Risultato ante imposte			
e valut. stock IFRS	52,3	4,9	+ 967,4%
Effetti valutazione			
stock IFRS	(15,3)	79,1	
Imposte correnti e differite	4,2	(32,3)	
Utile netto di Gruppo	40,8	51,7	- 21,1%
Indebitamento netto	398,2 (al 31.12.2007)	534,3 (al 31.12.2006)	- 25,5%

N.B. Nel presente comunicato vengono presentate delle riclassificazioni del conto economico consolidato (omogenee per il 2006 e il 2007) e utilizzati alcuni indicatori alternativi di performance non previsti dai principi contabili IFRS (EBITDA; Indebitamento netto) il cui significato e contenuto sono illustrati negli allegati.

Firenze, 14 marzo 2008 - Il Consiglio di Amministrazione di KME Group S.p.A. ha approvato la documentazione relativa al bilancio del Gruppo e della Capogruppo al 31 dicembre 2007.

I risultati economici e finanziari conseguiti nell'esercizio 2007 sono in netto miglioramento rispetto a quelli dell'anno precedente e sono in linea con gli obiettivi di crescita della redditività e di rafforzamento patrimoniale programmati nel Piano Industriale approvato all'inizio del 2006.

Le azioni messe in atto negli ultimi due anni per ridefinire la struttura operativa del Gruppo si sono rivolte:

- **sul piano commerciale:** alla valorizzazione e allo sviluppo di prodotti a maggiore valore aggiunto; ad iniziative innovative per diversificare la gamma dei prodotti offerti alla clientela a condizioni competitive che potessero servire anche a contrastare gli effetti sul mercato della crescita dei prezzi delle materie prime; a cogliere le opportunità che offrono i nuovi mercati in particolare nell'area asiatica e nell'Europa centro - orientale.
- **sul piano industriale:** alla riorganizzazione e alla razionalizzazione dell'assetto produttivo non solo per il conseguimento di una struttura dei costi competitiva, ma anche per portare il raggruppamento industriale ad avere un struttura snella e più flessibile, in grado di reagire con maggiore tempestività alle variazioni delle condizioni di mercato.

Il fatturato consolidato dell'esercizio 2007 è stato di Euro 3.485,3 milioni, inferiore del 2% a quello dell'esercizio precedente; al netto del valore delle materie prime è aumentato del 5%, passando da Euro 847,3 milioni a Euro 890,9 milioni.

Il miglioramento del mix e il recupero dei prezzi hanno compensato la diminuzione dei volumi di vendita.

Il rafforzamento del posizionamento competitivo del Gruppo, conseguito attraverso le azioni commerciali realizzate, ha consentito di fronteggiare un quadro congiunturale europeo che nella seconda metà dell'esercizio ha manifestato sempre più diffusi segnali di rallentamento, determinando diffuse ripercussioni sulla domanda dei semilavorati in rame e leghe di rame considerato l'ampio ventaglio dei loro utilizzi.

Il Gruppo ha reagito sia difendendo le proprie quote di mercato nei paesi tradizionali e ampliandole in quelli emergenti, sia investendo nel lancio di nuovi prodotti nonché proponendosi al mercato non solo come fornitore di prodotti ma anche di servizi, sistemi e soluzioni integrate.

Nel comparto dei laminati per coperture, utilizzate nell'edilizia, da segnalare l'acquisizione di importanti forniture di coperture metalliche speciali, destinate a progetti di elevato pregio architettonico, in Europa, in medio-oriente, Singapore e negli Stati Uniti nonché l'avvio di uno studio di un progetto per la copertura solare integrata in rame, a testimonianza dell'attenzione al comparto delle energie rinnovabili nel quale trovano sbocco anche alcune specifiche produzioni di tubi studiati per i pannelli solari termici e per la geotermia residenziale.

Nel settore dei laminati e dei tubi per applicazioni industriali il Gruppo ha compensato il rallentamento della domanda nei paesi europei occidentali rivolgendosi ai mercati più importanti dell'Europa centro-orientale (Repubblica Ceca, Ungheria e Polonia), alla Russia nonché alla economie emergenti a forte potenziale di crescita come Cina, Far-East e paesi Arabi.

La crescita dell'economia mondiale e la presenza sui mercati di una consistente componente speculativa, mantiene elevati i prezzi delle materie prime, tra cui anche

quelli del rame, che è il metallo maggiormente utilizzato nella produzione dei semilavorati del Gruppo.

I livelli elevati e l'alta volatilità dei prezzi condizionano l'evoluzione della domanda dei semilavorati poiché determinano incertezze tra gli utilizzatori finali e comunque li spingono a mantenere al minimo il livello delle scorte.

L'incidenza del valore delle materie prime sulle vendite del Gruppo è salita al 74%. Tale percentuale indica chiaramente il peso dei possibili condizionamenti sulle decisioni di spesa della clientela che possano derivare dall'andamento dei prezzi della materia prima; essa peraltro esprime anche il potenziale vantaggio che può derivare da una razionale e ottimale gestione delle fasi di approvvigionamento e di impiego di tale componente nella catena del valore del prodotto; un aspetto, questo, a cui il Gruppo guarda con molta attenzione.

Al positivo andamento delle vendite si è accompagnato nell'esercizio 2007 l'apporto dei risparmi di costo derivanti dalle misure di riorganizzazione e razionalizzazione produttiva adottate nell'ambito del Piano Industriale sopra indicato. Ne è derivato un incremento significativo della redditività.

L'**utile operativo lordo (EBITDA)(*)** è passato da Euro 126,5 milioni a Euro 142,0 milioni, segnando un incremento del 12,3%. E' cresciuta anche l'incidenza sul fatturato, al netto del valore delle materie prime, che è salita dal 14,9% al 15,9%; era stata del 12,2% nel 2005.

L'**utile operativo netto (EBIT)(*)** è passato da Euro 46,3 milioni a Euro 88,8 milioni; alla maggiore crescita ha contribuito l'assenza degli oneri straordinari legati alla ristrutturazione del Gruppo, presenti invece nell'esercizio di confronto.

L'**utile consolidato lordo(*)**, prima degli effetti della valutazione delle rimanenze di magazzino e dei contratti LME secondo i principi contabili IFRS e del carico fiscale corrente e differito, è stato di Euro 52,3 milioni (era stato di Euro 4,9 milioni nel 2006).

L'utile operativo e l'utile lordo sono espressi senza considerare l'effetto sui risultati economici della valutazione contabile ai valori correnti delle rimanenze di magazzino delle materie prime, come è richiesto dai principi contabili IAS/IFRS, che, a causa della volatilità dei relativi prezzi impediscono un confronto omogeneo di dati riferiti a periodi diversi non permettendo di rappresentare l'effettivo andamento della gestione. Su tale argomento si rinvia alla dettagliata descrizione della riclassificazione effettuata, contenuta negli allegati.

Della scarsa rappresentatività di un metodo di valutazione delle materie prime in magazzino basato sul valore corrente dei prezzi (costo medio di acquisto ponderato su base trimestrale) invece che su una valutazione col metodo LIFO relativamente allo stock di struttura, se ne ha una dimostrazione nel conto economico dell'esercizio 2007. Infatti, a fronte di un significativo miglioramento della redditività operativa, l'utile netto consolidato, determinato seguendo i principi contabili IFRS, mostra una flessione del 21,3% passando da Euro 51,7 milioni a Euro 41,2 milioni. La valutazione del magazzino delle materie prime, in una situazione di prezzi in discesa, ha determinato a fine 2007 una riduzione del differenziale dei valori tra quelli LIFO e quelli determinati in conformità ai principi contabili IFRS; in particolare, a fine 2006, era stato registrato un differenziale positivo di Euro 79,1 milioni (Euro 60,2 milioni al netto delle imposte), mentre a fine 2007, tale differenziale si è ridotto di Euro 15,3 milioni (Euro 7,1 milioni al netto delle imposte).

I dati dell'esercizio 2007 mettono in evidenza anche un significativo rafforzamento patrimoniale.

(*) Indicatori riclassificati (vedi allegato n. 1)

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo, che al 31 dicembre 2007 scende a Euro 398,2 milioni in riduzione di Euro 136,1 milioni (- 25%) rispetto alla posizione al 31 dicembre 2006 (Euro 534,3 milioni), si colloca al di sotto del **Patrimonio netto** consolidato, pari a Euro 537,6 milioni.

Il minore indebitamento deriva dalla cassa prodotta dalla gestione operativa corrente, in particolare dai positivi risultati economici di periodo e dalla razionalizzazione della gestione del ciclo finanziario la cui durata è stata significativamente ridotta.

Circa l'evoluzione della gestione, nei primi mesi dell'esercizio in corso i mercati europei hanno confermato, e in alcuni casi ampliato, i segnali di rallentamento della domanda già evidenziati nella seconda metà dell'anno passato. Il Gruppo ha intrapreso azioni volte a fronteggiare efficacemente tale contesto congiunturale.

* * *

La Società capogruppo **KME Group S.p.A.** ha chiuso l'esercizio 2007 con un utile netto di Euro 12,3 milioni (Euro 7,2 milioni nel 2006).

Il Consiglio di Amministrazione propone la distribuzione di un **dividendo** unitario di Euro 0,04 alle azioni ordinarie e di Euro 0,1086 alle azioni di risparmio. Dopo cinque anni anche le azioni ordinarie tornano ad essere remunerate.

Il dividendo complessivo proposto, pari a Euro 11,5 milioni, rappresenta circa il 30% dell'utile netto consolidato di Gruppo.

Se la proposta verrà approvata dall'Assemblea degli Azionisti, il dividendo verrà messo in pagamento dal 5 giugno 2008 con stacco cedola in data 2 giugno 2008.

* * *

Il Consiglio di Amministrazione ha deciso di convocare l'Assemblea degli Azionisti per il giorno 29 aprile 2008, in prima convocazione, e per il giorno 14 maggio 2008, in seconda convocazione.

* * *

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Marco Miniati, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art. 154 bis del Testo Unico della Finanza (D. Lgs. N. 58/1998) che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Firenze, 14 marzo 2008

Il Consiglio di Amministrazione

* * *

Il comunicato è disponibile sul sito www.kme.com attraverso il quale è possibile richiedere informazioni direttamente alla Società (telefono n. 055.4411454; e.mail investor.relations@kme.com).

Allegati:

- 1. Riclassificazioni e riconciliazioni*
- 2. Conto Economico consolidato*
- 3. Situazione patrimoniale consolidata*
- 4. Rendiconto finanziario consolidato*
- 5. Conto economico societario*
- 6. Situazione patrimoniale societaria*
- 7. Rendiconto finanziario societario*

Riclassificazioni effettuate e riconciliazioni con i risultati conformi ai principi contabili IFRS

KME Group SpA - Conto economico consolidato

(milioni di Euro)	Esercizio 2007 IFRS		riclassifiche	Esercizio 2007 RICL	
Fatturato lordo	3.485,3			3.485,3	
Costo della materia prima	0,0		(2.594,4)	(2.594,4)	
Fatturato al netto costo materia prima	3.485,3	100%		890,9	100%
Costo del lavoro	(349,3)			(349,3)	
Altri consumi e costi	(3.011,9)		2.612,3	(399,6)	
Risultato Operativo Lordo (EBITDA) (*)	124,1	3,56%		142,0	15,94%
(Oneri) / Proventi non ricorrenti	-		(2,6)	(2,6)	
Ammortamenti	(50,6)			(50,6)	
Risultato Operativo Netto (EBIT)	73,5	2,11%		88,8	9,97%
Oneri finanziari netti	(36,5)			(36,5)	
Risultati ad equity	0,0			0,0	
Risultato ante imposte (stock non IFRS)	37,0	1,06%		52,3	5,87%
Imposte correnti	(30,0)			(30,0)	
Imposte differite	34,2		(8,2)	26,0	
Risultato netto (stock non IFRS)				48,3	5,43%
Impatto val.ne (IFRS) rimanenze e contratti LME			(15,3)	(15,3)	
Imposte su val.ne (IFRS) rimanenze e contratti LME			8,2	8,2	
Risultato netto consolidato	41,2	1,18%	0,0	41,2	4,62%
Risultato netto di terzi	0,4			0,4	
Risultato netto di Gruppo	40,8	1,17%	0,0	40,8	4,58%

Sono state riclassificate alcune poste nell'ambito delle componenti che contribuiscono a determinare il Risultato Operativo Lordo (EBITDA), il Risultato Operativo Netto (EBIT), e il Risultato Consolidato Netto in modo da meglio evidenziare l'andamento effettivo della gestione industriale del Gruppo e assicurare una migliore comparabilità dei risultati nel tempo.

In particolare:

- il fatturato, viene presentato anche al netto del valore delle materie prime, al fine di eliminare l'effetto della variabilità dei prezzi di queste ultime;*
- dal risultato operativo, sia lordo che netto, nonché dal risultato netto, prima e dopo le imposte, sono stati scorporati gli effetti dovuti all'applicazione dei principi contabili IFRS relativi alla valutazione delle rimanenze del magazzino delle materie prime così come gli effetti derivanti dalla valutazione al fair value delle relative operazioni di copertura sul mercato London Metal Exchange. Si ricorda che l'introduzione dei principi contabili internazionali IFRS ha determinato il cambiamento del metodo di valutazione del magazzino metalli da quello LIFO relativamente allo stock di struttura(*) verso un sistema a prezzi correnti (costo medio ponderato su base trimestrale). L'utilizzo di tale metodo, a causa dell'elevata volatilità dei prezzi delle materie prime, in particolare della materia prima rame, introduce una componente economica che rischia di dare una non corretta rappresentazione*

dell'andamento economico della gestione. Pertanto le descrizioni sulla gestione nel testo del comunicato e il contenuto del conto economico allegato sub. 2 prendono anzitutto a riferimento i risultati economici operativi (EBITDA e EBIT) nonché il Risultato ante imposte e il Risultato dopo le imposte, basati sull'utilizzo del metodo LIFO nella valutazione delle rimanenze di struttura del magazzino (omogeneamente sia per il 2007 che per il 2006), che è peraltro quello utilizzato nell'ambito dell'attività interna di management controlling. Ovviamente la descrizione dell'andamento della gestione e il contenuto del conto economico allegato sub. 2 vengono completati anche con i dati economici basati sull'utilizzo del metodo stabilito dai principi contabili IFRS;

- *le componenti straordinarie sono state indicate sotto la linea del risultato operativo lordo.*

() Per stock di struttura si intende la parte di stock non impegnata a fronte di ordini di vendita a clienti.*

* * *

Indicatori alternativi di performance

Risultato operativo lordo (EBITDA)

Tale indicatore rappresenta un'utile unità di misura per la valutazione delle performances operative del Gruppo ed è una grandezza economica intermedia che deriva dal Risultato operativo netto (EBIT), dal quale sono esclusi gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali e immateriali e gli (oneri)/proventi non ricorrenti.

Indebitamento finanziario netto

Tale indicatore rappresenta un indicatore della struttura finanziaria ed è determinato quale risultato dei debiti finanziari lordi ridotti delle disponibilità liquide (cassa o mezzi equivalenti) e di altri crediti finanziari.

KME Group SpA - Conto economico consolidato

(milioni di Euro)	Esercizio 2007 RICL		Esercizio 2006 RICL		Var
Fatturato lordo	3.485,3		3.556,8		-2,0%
Costo della materia prima	(2.594,4)		(2.709,5)		-4,2%
Fatturato al netto costo materia prima	890,9	100%	847,3	100%	5,1%
Costo del lavoro	(349,3)		(347,4)		0,5%
Altri consumi e costi	(399,6)		(373,4)		7,0%
Risultato Operativo Lordo (EBITDA)	142,0	15,94%	126,5	14,93%	12,3%
(Oneri) / Proventi non ricorrenti	(2,6)		(26,5)		n.s.
Ammortamenti	(50,6)		(53,7)		-5,8%
Risultato Operativo Netto (EBIT)	88,8	9,97%	46,3	5,46%	91,8%
Oneri finanziari netti	(36,5)		(41,6)		-12,3%
Risultati ad equity	0,0		0,2		n.s.
Risultato ante imposte (stock non IFRS)	52,3	5,87%	4,9	0,58%	n.s.
Imposte correnti	(30,0)		(4,9)		n.s.
Imposte differite	26,0		(8,5)		n.s.
Risultato netto (stock non IFRS)	48,3	5,43%	(8,5)	-1,00%	n.s.

Effetto della valutazione del magazzino delle materie prime ai prezzi correnti (principi IFRS).

KME Group SpA - Conto economico consolidato (segue)

(milioni di Euro)	Esercizio 2007 RICL		Esercizio 2006 RICL		Var
Risultato netto (stock non IFRS)	48,3	5,43%	(8,5)	-1,00%	n.s.
Impatto val.ne (IFRS) rimanenze e contratti LME	(15,3)		79,1		n.s.
Imposte su val.ne (IFRS) rimanenze e contratti LME	8,2		(18,9)		n.s.
Risultato netto consolidato	41,2	4,62%	51,7	6,10%	-20,3%
Risultato netto di terzi	0,4		-		n.s.
Risultato netto di Gruppo	40,8	4,58%	51,7	6,10%	-21,1%

(Dati non oggetto di verifica da parte della società di revisione)

Utile per azione (dati in Euro):	2007	2006
utile base per azione	0,1668	0,2751 (*)
utile diluito per azione	0,1457	0,2259 (*)

(*) Gli "utili per azione" indicati in calce al conto economico tengono conto, ai sensi dello IAS 33 par. 64, dell'operazione raggruppamento (in rapporto di 1 azione ordinaria e di risparmio ogni 3 del medesimo tipo) deliberata dall'assemblea straordinaria del 21 giugno 2007 eseguita in data 16 luglio 2007. Conseguentemente all'operazione suddetta gli indici al 31 dicembre 2006 sono stati rettificati basandosi sul nuovo numero di azioni.

KME Group SpA - Situazione patrimoniale consolidata

Situazione patrimoniale		
Distinzione delle poste fra correnti/non correnti (valori in migliaia di Euro)	AI 31.12.2007	AI 31.12.2006
Immobili, impianti e macchinari	619.160	619.923
Investimenti immobiliari	20.516	10.591
Avviamento e differenze di consolidamento	114.582	109.840
Altre immobilizzazioni immateriali	2.654	955
Partecipazioni in controllate e collegate	5.279	4.906
Partecipazioni in altre imprese	3.693	245
Partecipazioni a patrimonio netto	-	2.634
Altre attività non correnti	28.019	29.143
Imposte differite attive	36.513	44.710
ATTIVITA' NON CORRENTI	830.416	822.947
Rimanenze	628.233	683.627
Crediti commerciali	127.843	230.693
Altri crediti e attività correnti	89.475	67.791
Attività finanziarie correnti	34.048	75.347
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	93.936	162.098
ATTIVITA' CORRENTI	973.535	1.219.556
TOTALE ATTIVITA'	1.803.951	2.042.503
Capitale sociale	324.165	319.643
Altre riserve	96.133	93.654
Azioni proprie	(37)	(37)
Risultati di esercizi precedenti	5.917	5.176
Riserve tecniche di consolidamento (*)	68.787	25.044
Riserva per imposte differite	194	-
Utili / (perdite) dell'esercizio	40.774	51.785
Patrimonio netto Gruppo	535.933	495.265
Patrimonio netto terzi	1.690	-
PATRIMONIO NETTO TOTALE	537.623	495.265
Benefici ai dipendenti	158.510	166.904
Imposte differite passive	118.290	160.289
Debiti e passività finanziarie	393.077	487.353
Altre passività non correnti	8.000	7.721
Fondi per rischi e oneri	130.065	143.137
PASSIVITA' NON CORRENTI	807.942	965.404
Debiti e passività finanziarie	127.899	279.175
Debiti verso fornitori	172.592	164.575
Altre passività correnti	131.020	108.080
Fondi per rischi e oneri	26.875	30.004
PASSIVITA' CORRENTI	458.386	581.834
TOTALE PASSIVITA' E NETTO	1.803.951	2.042.503

(*) La voce "Riserve tecniche di consolidamento" è composta dalla riserva utili (perdite) esercizi precedenti, dalla riserva di consolidamento e dalla riserva di consersione.

I dati di cui sopra non sono stati ancora certificati dalla Società di Revisione

KME Group SpA - Rendiconto finanziario consolidato

Rendiconto finanziario consolidato metodo indiretto <i>(Valori in migliaia di euro)</i>	Dicembre 2007	Dicembre 2006
(A) Disponibilità liquide e mezzi equivalenti inizio anno	162.098	151.992
Risultato ante imposte	36.956	84.133
Ammort. immobiliz. materiali e immateriali	50.272	53.421
Svalutazione attività correnti	4.132	1.439
Svalutazione (rivalutazione) attività non correnti diverse dalle att. finanziarie	375	(2.027)
Svalut. (rivalutazione) attività finanziarie correnti/non correnti	-	1.149
Interessi netti maturati	30.092	33.452
Minusv (plusval) su attività non correnti	256	(789)
Risultato collegate consolidate a patrimonio netto	-	(216)
Variazione fondi pensione, TFR, stock option	(4.270)	681
Variazione dei fondi rischi e spese	(15.991)	14.653
Decrementi (incrementi) delle rimanenze	53.632	(238.887)
(incrementi) decrementi crediti correnti	84.278	108.694
Incrementi (decrementi) debiti correnti	21.181	55.512
Variazioni da conversione valute	(300)	96
Interessi netti pagati in corso anno	(29.996)	(33.366)
Imposte correnti pagate e rimborsate in corso anno	(30.260)	(5.004)
(B) Cash Flow da Attività Operative	200.357	72.941
(Incrementi) di attività materiali e immateriali non correnti	(70.818)	(50.242)
Decrementi di attività materiali e immateriali non correnti	7.730	3.512
(Incrementi) decrementi in partecipazioni	(424)	(479)
(Incrementi) decrementi attività finanziarie disponibili per la vendita	(3.448)	-
Incrementi/decrementi di altre attività/passività non correnti	1.381	16
Dividendi ricevuti	1.531	1.750
(C) Cash flow da Attività di Investimento	(64.048)	(45.443)
Incrementi a pagamento Patrimonio netto	4.522	128.835
Incrementi (decrementi) debiti finanziari correnti e non correnti	(244.128)	(84.036)
(Incrementi) decrementi crediti finanziari correnti e non correnti	41.277	(60.877)
Dividendi pagati	(6.570)	(1.314)
(D) Cash flow da Attività finanziarie	(204.899)	(17.392)
(E) Variazione disponibilità liquide e mezzi equivalenti (B)+('C)+(D)	(68.590)	10.106
(F) Effetto variazione area di consolidamento	428	-
(G) Disponibilità liquide e mezzi equivalenti fine periodo (A)+(E)+(F)	93.936	162.098

I dati di cui sopra non sono stati ancora certificati dalla Società di Revisione

KME Group SpA - Conto economico societario

Bilancio separato KME Group S.p.A. al 31 dicembre 2007		
CONTTO ECONOMICO (valori in Euro)	Esercizio 2007	Esercizio 2006
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.855.947	2.913.550
Altri ricavi	198.965	1.842.496
Costo del lavoro	(1.114.855)	(1.348.410)
Ammortamenti e svalutazioni	(2.011)	-
Altri costi operativi	(5.259.502)	(5.182.183)
Risultato Operativo	(3.321.457)	(1.774.547)
Proventi finanziari	10.149.283	3.727.194
Oneri finanziari	(1.480.656)	(5.311.966)
Risultato Ante Imposte	5.347.170	(3.359.319)
Imposte correnti	3.472.797	10.598.233
Imposte differite	3.495.000	(33.144)
Totale Imposte sul reddito	6.967.797	10.565.089
Risultato Netto	12.314.967	7.205.770

I dati di cui sopra non sono stati ancora certificati dalla Società di Revisione

KME Group SpA - Situazione patrimoniale societario

Bilancio separato KME Group Spa al 31 dicembre 2007		
STATO PATRIMONIALE (valori in Euro)	Al 31.12.2007	Al 31.12.2006
Immobili, impianti e macchinari	29.671	-
Investimenti immobiliari	-	2.800.000
Partecipazioni in controllate	312.991.149	310.890.540
Altre partecipazioni	3.577.559	129.114
Altre attività finanziarie	6.992.026	22.180
Imposte differite attive	3.748.000	-
ATTIVITA' NON CORRENTI	327.338.405	313.841.834
Crediti commerciali	23.496	10.539.502
Altri crediti e attività correnti	10.176.116	5.821.521
Attività finanziarie correnti	66.241.884	67.718.529
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.739.163	376.938
ATTIVITA' CORRENTI	78.180.660	84.456.490
TOTALE ATTIVITA'	405.519.065	398.298.324
Capitale sociale	324.164.741	319.643.223
Altre riserve	628.715	(963.499)
Azioni proprie	(37.161)	(37.161)
Risultati di esercizi precedenti	5.918.502	5.178.100
Riserva prima adozione IAS-IFRS	1.644.616	2.784.099
Riserva <i>Stock Option</i>	3.180.428	958.537
Utili / (perdite) dell'esercizio	12.314.967	7.205.770
PATRIMONIO NETTO	347.814.808	334.769.069
Benefici ai dipendenti	143.900	347.436
Passività fiscali differite	59.000	-
Debiti e passività finanziarie	12.651.323	581.551
Altri debiti	-	-
Fondi per rischi e oneri	3.997.613	4.101.180
PASSIVITA' NON CORRENTI	16.851.837	5.030.167
Debiti e passività finanziarie	37.784.008	56.119.342
Debiti verso fornitori	328.834	436.819
Altre passività correnti	2.739.578	1.942.927
PASSIVITA' CORRENTI	40.852.420	58.499.088
TOTALE PASSIVITA' E NETTO	405.519.065	398.298.324

I dati di cui sopra non sono stati ancora certificati dalla Società di Revisione

KME Group SpA - Rendiconto finanziario societario

RENDICONTO FINANZIARIO (valori in migliaia di Euro)	Esercizio 2007	Esercizio 2006
(A) Liquidità e valori assimilati inizio anno	377	9.379
Risultato Ante Imposte	5.347	(3.359)
Ammort. immobiliz. materiali e immateriali	2	-
Interessi netti maturati	(744)	3.186
Minusvalenze (plusvalenze) su attività non correnti	-	(43)
Accantonamenti a Fondi pensione e similari	(82)	446
Accantonamenti ad altri fondi	58	(934)
(Incrementi) decrementi crediti correnti	4.894	(7.337)
Incrementi (decrementi) debiti correnti	690	463
Interessi netti pagati in corso anno	840	(3.100)
Imposte correnti (pagate) e rimborsate in corso anno	3.237	10.532
(B) Cash Flow da Attività Operative	14.242	(146)
(Incrementi) decrementi di attività materiali e immateriali non correnti	2.768	(1.507)
Incrementi/decrementi di altre attività/passività non correnti	-	(8)
(Incrementi) decrementi in partecipazioni	(3.448)	-
Dividendi ricevuti	1.265	415
(C) Cash flow da Attività di Investimento	585	(1.100)
Incrementi a pagamento Patrimonio netto	4.522	128.835
Incrementi (decrementi) debiti finanziari correnti e non correnti	(6.265)	(89.655)
(Incrementi) decrementi crediti finanziari correnti e non correnti	(5.515)	(45.622)
Dividendi pagati	(6.207)	(1.314)
(D) Cash flow da Attività finanziarie	(13.465)	(7.756)
(E) Risultato netto su liquidità e valori assimilati (B+C+D)	1.362	(9.002)
(F) Liquidità e valori assimilati fine anno (A+E)	1.739	377

I dati di cui sopra non sono stati ancora certificati dalla Società di Revisione